
D.A. n. (6/I rc"o. 2 2 LUo. 2ot0

R e g i o n e  S i c i l i a n a

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita

L 'ASSESSORE

lo Statuto del la Regione Sic i l iana;

l e  l e g g i  r e g i o n a l i  2 9  d i c e m b r e  1 9 6 2 ,  n . 2 8  e  1 0  a p r i l e  1 9 7 8 ,  n . 2  e
successive modificazioni ed integrazioni;

i l  D .P.Reg.28  febbra io  1979,  n .70  che approva i l  tes to  un ico  de l le  legg i
su I I 'ord i namento del Governo e dell 'Am m in istra zione reg io nale;

Ia legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e
modificazioni;

i l  D.P.Reg. 10 maggio 2001, n.  B,  con cui  è stato emanato i l
Regolamento at tuat ivo del l 'ar t icolo 4,  comma 6, del la legge regionale
15 maggio 2000, n.  10,  concernente la discipl ina degl i  Uff ic i  d i  d i ret ta
collaborazione all 'opera del Presidente della Regione e degli Assessori
regional i ;

la legge regionale 10 dicembre 2001, n.20 e successive modif iche ed
integrazioni;

la legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19 e successive modif iche ed
integrazioni;

i l  Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n.12 "Regolamento di
at tuazione del  t i to lo l l  del la legge regionale 16 dicembre 2008, n. '19,
recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regional i :ordinamento del  Governo e del l 'Amministrazione del la
Regione";

i l Decreto del Presidente della Regione 28 giugno 2010, n. 370 e
successive modifiche ed integrazioni.

la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio della
Regione Sicil iana per I 'anno 2016 e per i l  tr iennio 2Arc - 2018";

la delibera della Giunta Regionale del 22 mazo 2016 n. TG con cui si
approva il "documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione 2016 2018" ed i l "bilancio finanziario gestionale per
l 'esercizio 2016 e per i l  tr iennio 2016 - 2018"

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA



VISTA

VISTA

VISTA

VISI-A

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

la del iberazione del la Giunta regionale n.326 del  1B dicembre 2000,
esternata con Decreto del Presidente della Regione 22 gennaio 2001,
n. 125, con la quale sono state dettate le l inee guida per I 'attuazione
della legge regionale n.'10/2000 ed in particolare le prime regole in
materia di dirigenti addetti agli uffici di diretta collaborazione all'opera
del Presidente della Regione e degli Assessori regionali;

la deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 28 maggio 2001
concernente "Linee guida per la definizione dei contratti individuali della
dirigenza e la graduazione delle funzioni e delle responsabil ità ai f ini del
trattamento accessorio" ;

la  de l iberaz ione de l la  G iun ta  reg iona le  n .  323 de l  2  agos to  2001,
esternata con Decreto del Presidente della Regione 18 settembre 2001 ,
n.  3739, che approva gl i  schemi dei  "Contrat t i  indiv idual i  d i  lavoro per
addetti agli uffici di diretta collaborazione";

la del iberazione del la Giunta regionale n.  369 del  '16 ot tobre 2001,
esternata con Decreto del Presidente della Regione 06 novembre 2001,
n. 4484, concernente " Trattamento economico accessorio della
dir igenza -  Modif icazione del la del iberazione del la Giunta regionale n,
249 del28 maggio 2001";

la deliberazione n. 296 del 10 agosto 2004 della Giunta regionale
concernente " Decreto legislativo 6 settembre 2001, n. 368 - Uffici di
d iretta col laborazione-Appl icabil i tà" ;

i l  Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualif ica
dir igenziale del la Regione sic i l iana e degl i  Ent i  d i  cui  a l l 'ar t icolo 1 del la
legge regionale n.10/2000 per i l  quadriennio giuridico 2002-2005 e per i
bienni economici 2002-2003 e 2O04-2005, pubblicato sul supplemento
ordinario n. 2 alla Gazzetla Ufficiale della Regione sicil iana n. 31 del 13
luglio 2007;

i l  D .P.Reg.  n .472 lArea ' l ^ /S .G.  de l  0411112015 con i l  qua le  i l  Dot t .
Giovanni Pistorio nato a Catania (CT) i l 0710811960 è stato nominato
Assessore regionale per le infrastrutture e la mobil ità;

la del iberazione n.  457 del  30 novembre 2012 del la Giunta regionale
concernente "Trattamento economico accessorio dei componenti degli
Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli
assessori regionali - Disposizioni";

la nota prot. n. 4536/Gab. del 1210712016 con la quale I 'Assessore
regionale delle lnfrastrutture e della Mobil ità ha assegnato, con
decorrenza 1210712016, ai propri Uffici di diretta collaborazione L'Arch.
Calogero Ber inghel i ,  d i r igente di  l l l  fascia del l 'Amministrazione
regionale, conferendogli l ' incarico di Coordinatore della Segreteria
Tecnica e la dichiarazione di accettazione dell ' incarico nella medesima
contenuta;

la nota prot .  n.  4538/Gab. del  1310712016, concernente la presa di
servizio dell 'Arch. Calogero Beringheli con decorrenza 1210712016;

il contratto individuale di lavoro subordinato con funzioni dirigenziali e
contestuale conferimento dell ' incarico di Coordinatore della Seoreteria

\

\
\



Tecnica, stipulato i l giorno 1410712016 tra l 'Assessore regionale delle
Infrastrutture e della Mobil ità e I 'Arch. Calogero Beringheli, dirigente di
l l l  fascia dell 'Amministrazione regionale, con efficacia decorrente dal
giorno 1210712016;

RITENUTO di dover procedere all 'approvazione del predetto contratto individuale di
lavoro:

DECRETA

4ft, 1

Per quanto in premessa, e approvato l 'allegato contratio individuale di lavoro,
con conferimento dell ' incarico di Coordinatore della Segreteria Tecnica, stipulato in
data 1410712016, tra l 'Assessore regionale delle Infrastrutture e della Mobil ità e
l 'Arch. Calogero Beringheli, con efficacia decorrente dal giorno 1210712016;

Art. 2

La relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio regionale
afferenti la Rubrica "Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale"
dell 'Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.

Art. 3

ll presente decreto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per i l
visto di competenza ed al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del
personale, per i consequenziali adempimenti.

palermo, 
22 tW.IfitB

L 'Assesso  re


